



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-100174-2/OAM-2019

Praha 16. července 2019
Počet listů: 2

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace, a rozhodl takto:

1. V první části se žádost podle ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 téhož právního předpisu **odmítá.**
2. V druhé části se žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím **vyhovuje.**

Odůvodnění

Dne 3. 7. 2019 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti byly dotazy týkající se žádosti o dlouhodobý pobyt za účelem rodinným.

Ministerstvo vnitra posoudilo Vaši žádost z hlediska zákona o svobodném přístupu k informacím a konstatuje následující:

V případě první části Vašeho dotazu povinný subjekt konstatuje, že zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona nevztahuje na poskytnutí požadované informace, neboť povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Váš dotaz se týká právního výkladu zákona, a tudíž byl Váš dotaz

posouzen jako dotaz na názor. Z tohoto důvodu povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku č. 1 tohoto rozhodnutí.

V případě dotazu jakým způsobem lze do formuláře žádosti definovat, že se nejedná o podání žádosti dle § 42a odst. 1 zák. č. 326/1999 Sb., ale o žádost za účelem jiným – rodinným (kód 20 žadatel je ostatní rodinný příslušník) sdělujeme následující: v hlavičce žádosti vyznačíte políčko „O POVOLENÍ K DLOUHODOBÉMU POBYTU/FOR LONG TERM RESIDENCE PERMIT“, a do řádku číslo 15 (ÚČEL POBYTU/PURPOSE OF STAY IN THE CZECH REPUBLIC) vypíšete uvedený účel pobytu- v tomto případě JINÝ- OSTATNÍ RODINNÝ PŘÍSLUŠNÍK.

Poučení:

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru